
UCHWAŁA XXII/172/16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 22 lutego 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania „Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na 
lata 2012-2017”

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 8 i art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.1)) w związku z art. 38 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia  14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/234/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 czerwca 2012 r.  w sprawie 
wykonania „Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata 2012-2017”  (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2012 r., poz. 2017), załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego

Jarosław 
Zygmunt Dworzański

1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r., poz. 1890.
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 888 i 1238; z 2014 r., poz. 

695, 1101 i 1322; z 2015 r., poz. 87, 122, 933, 1045, 1688 i 2281.

Id: 2CFB2755-7E11-418D-B6C7-E353DCB166A2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w województwie 

podlaskim i instalacje do zastępczej obsługi regionów 
 

Do obsługi czterech wytyczonych regionów gospodarki odpadami komunalnymi wyznacza 

się w województwie podlaskim regionalne instalacje do przetwarzania odpadów 

komunalnych (RIPOK) oraz instalacje do zastępczej obsługi: 

 

Nazwa 

regionu 

gospodarki 

odpadami 

komunalny

mi 

Rodzaj regionalnej 

instalacji* 

Funkcjonujące 

regionalne 

instalacje do 

przetwarzania 

odpadów 

komunalnych 

Instalacje przewidziane do zastępczej 

obsługi regionów 

do czasu 

uruchomienia lub 

uzyskania przez 

regionalne 

instalacje 

wystarczającej 

mocy przerobowej 

do przetwarzania 

odpadów 

komunalnych 

z regionu 

w przypadku gdy 

regionalna instalacja 

uległa awarii lub nie 

może przyjmować 

odpadów z innych 

przyczyn 

nazwa instalacji nazwa instalacji nazwa instalacji 

Region 

Centralny 

A 

ITPOK - ZUOK Białystok 

- 

- CIGO w Studziankach 

- ZZO w Hajnówce 

- ZUOK  

w Hryniewiczach 

- ZUOK Białystok 
instalacja MBP 

- ZUOK  

w Hryniewiczach 

- CIGO  

w Studziankach 

B 

kompostownia 

na odpady 

zielone 

brak 

- ZUOK  

w Hryniewiczach 

- ZZO w Hajnówce 

nie wyznacza się, gdyż 

nie istnieje regionalna 

instalacja 

C składowisko 
- ZUOK  

w Hryniewiczach 

-SOK  

w Studziankach 

-SOK w Odnodze 

-SOK w Studziankach 

-SOK w Odnodze 

Region 

Południowy 

A instalacja MBP 
- ZZO w Hajnówce 

 
- 

- ZUOK  

w Hryniewiczach 

- ZPiUO w Czerwonym 

Borze  

- ZUOK Białystok 

B 

kompostownia 

na odpady 

zielone 

- ZZO w Hajnówce - 

- ZUOK  

w Hryniewiczach 

- ZPiUO w Czerwonym 

Borze 

Załącznik do Uchwały Nr XXII/172/16

Sejmiku Województwa Podlaskiego

z dnia 22 lutego 2016 r.

Id: 2CFB2755-7E11-418D-B6C7-E353DCB166A2. Podpisany Strona 1



C składowisko brak 

- ZZO w Hajnówce 

-SOK w m. 

Augustowo 

-SOK w Narwi 

-SOK w Olchówce 

-SOK  

w Siemiatyczach 

nie wyznacza się, gdyż 

nie istnieje regionalna 

instalacja 

Region 

Północny 

A instalacja MBP 

- ZUOK  

w Suwałkach  

- ZZO Koszarówka 

- 

- ZUOK w Suwałkach 

- ZZO Koszarówka  

- CIGO w Studziankach 

- ZUOK Białystok  

B 

kompostownia 

na odpady 

zielone 

- ZUOK  

w Suwałkach 

- ZZO Koszarówka 

- 
- ZUOK w Suwałkach 

- ZZO Koszarówka 

C składowisko 

- ZUOK  

w Suwałkach 

- ZZO Koszarówka 

- 
- ZUOK w Suwałkach 

- ZZO Koszarówka 

Region 

Zachodni 

A instalacja MBP 

- ZPiUO w Czartorii 

- ZPiUO w 

Czerwonym Borze 

- 

- ZPiUO w Czerwonym 

Borze 

- ZPiUO w Czartorii 

- ZZO Koszarówka 

- ZUOK Białystok 

B 

kompostownia 

na odpady 

zielone 

brak 

- ZPiUO w Czartorii 

- ZPiUO w 

Czerwonym Borze 

nie wyznacza się, gdyż 

nie istnieje regionalna 

instalacja 

C składowisko 

- ZPiUO w Czartorii 

- ZPiUO w 

Czerwonym Borze 

-SOK w Ratowie 

Piotrowie 

-SOK w Korytkach 

Borowych 

-SOK w m. Osipy 

Lepertowizna 

-SOK w Uhowie 

-ZPiUO w Czerwonym   

Borze 

-ZPiUO w Czartorii 

-SOK w Ratowie 

Piotrowie 

-SOK w Korytkach 

Borowych 

-SOK w m. Osipy 

Lepertowizna 

-SOK w Uhowie 

 

* Używane skróty oznaczają: 

A – instalacja do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych:  

- ITPOK - instalacja termicznego przekształcania odpadów komunalnych  

- instalacja MBP - instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych i wydzielania ze zmieszanych odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości 

lub w części do odzysku. 

B – kompostownia na odpady zielone: instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów oraz wytwarzania z nich produktu o właściwościach nawozowych lub 

środków wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania określone w przepisach 

odrębnych, lub materiału po procesie kompostowania lub fermentacji dopuszczonego do odzysku 

w procesie odzysku R10, spełniającego wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

C – składowisko: instalacja do składowania odpadów powstających w procesie mechaniczno-

biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych o pojemności pozwalającej na przyjmowanie przez okres nie krótszy niż 15 lat 

odpadów w ilości nie mniejszej niż powstająca w instalacji do mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

Id: 2CFB2755-7E11-418D-B6C7-E353DCB166A2. Podpisany Strona 2




